INDICAÇÃO Nº 00778/2011
Solicita a troca de duas tampas de bueiros e a reforma das caixas de captação de águas pluviais na Rua Equador, próximo ao imóvel de nº 70, na Vila Nova São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à troca de duas tampas de bueiros e a reforma das caixas de captação de águas pluviais na Rua Equador, próximo ao imóvel de nº 70, na Vila Nova São Roque.
JUSTIFICATIVA:

É alto o risco de acidentes, principalmente com quedas de pedestres. Além disso, há risco das águas pluviais ficarem empoçadas, pois, as caixas de coleta se encontram em precário estado de conservação.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de maio de 2011.

DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 03252/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 16ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 23/05/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário